Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial de Santa Catarina
Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3231 4211 - sc.senai.br

PORTARIA GEPES Nº 005/2024

O Diretor Regional do SENAI de Santa Catarina, no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 41, alínea “g”, do Regimento da Entidade,

RESOLVE,

1. EXONERAR MARCELO TADEU VIEIRA RAMOS FILHO do Cargo Comissionado de

Coordenador de Educação Profissional, da regional Centro Norte.

2. NOMEAR MARCELO TADEU VIEIRA RAMOS FILHO ao Cargo Comissionado de

Gerente de Operações, da regional Serra Catarinense, compreendendo as unidades

SESI/SENAI listadas abaixo com respectivo CNPJ:

 2037 - SESI/SC - Lages II - 03.777.341/0478-04

 215 - SESI/SC – Lages - 03.777.341/0032-62

 288 - SESI/SC - Academia Otacílio Costa - 03.777.341/0380-58

 SENAI/SC - Correia Pinto - 03.774.688/0069-43

 SENAI/SC – Lages - 03.774.688/0017-12

 SENAI/SC - Otacílio Costa - 03.774.688/0048-19

2. ESTABELECER a vigência desta Portaria retroativa a partir de 05 de janeiro de 2024,

revogando-se disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Florianópolis, 10 de janeiro de 2024.

FABRIZIO MACHADO PEREIRA

Diretor Regional do SENAI-SC
Diretor de Educação, Saúde e Tecnologia da FIESC